



محمدحسن کاظمی، ۱۴۰۳

## مسئولیت پرستار در قبال زیانهای وارده به بیمار در اجرای دستورات پرستار با لحاظ قانون مجازات اسلامی اصلاحیه سال ۱۳۹۲

نام واحد دانشگاهی: سبزوارکد واحد: 127 کد شناسایی پایان‌نامه:

نام و نام خانوادگی دانشجو: محمدحسن کاظمی

شماره دانشجویی: 40012720807005 سال و نیمسال اخذ پایان‌نامه:

«مسئولیت پرستار در قبال زیانهای وارده به بیمار در اجرای دستورات پرستار با لحاظ قانون مجازات اسلامی اصلاحیه سال 1392»

تاریخ دفاع از پایان‌نامه:

تعداد واحد پایان‌نامه: 6 واحدنمره پایان‌نامه دانشجو به عدد:

به حروف:

چکیده:

پرستاران بزرگترین گروه در میان کارکنان بهداشتی بوده و از دیدگاه قانونی و اخلاقی باید پاسخگوی مراقبت‌های ارائه شده باشند. زیرا خطای آنان سنگین و در اغلب موارد جبران‌ناپذیر است. لذا قانون‌نگذار در جهت جلوگیری از این صدمات، اشتباهات کادر درمانی اعم از پزشکان و پرستاران را مورد توجه اکید قرار داده و برای آنان مجازات‌هایی تعیین کرده است. هدف این پژوهش که بصورت توصیفی و تحلیلی صورت گرفته است، بررسی مسئولیت پرستار در قبال زیانهای وارده به بیمار در اجرای دستورات پرستار با لحاظ قانون مجازات اسلامی اصلاحیه سال 1392 می‌باشد. نتایج نشان داد، مسئولیت مدنی پرستاران مانند انواع دیگر مسئولیت‌های حرفه‌ای با اجتماع شرایط خاص خود محقق می‌گردد. برای تحقق این مسئولیت لازم است که ثابت شود پرستار در برابر بیمار وظیفه مراقبتی بر عهده داشته که با عدم ارائه مراقبت‌های لازم این وظیفه را نقض کرده است و باعث ورود ضرر به بیمار شده است. به عبارتی باید ثابت شود که صدمات وارده به بیمار نتیجه کوتاهی در انجام وظیفه از جانب پرستار بوده است. همچنین در مسئولیت ناشی از فعل پرستاران مواردی پیش می‌آید که پزشک یا بیمارستان به عنوان کارفرمای پرستار، مسئول افعال پرستاران می‌باشند و آن زمانی است که پرستار تحت فرمان و نظارت مستقیم پزشک یا بیمارستان انجام وظیفه می‌نماید. از طرف دیگر پاره‌ای از افعال پرستاران با اینکه ضرری هستند و موجب زیان دیگران می‌شود اما به لحاظ حکم قانون یا طبیعت فعل انجام شده مسئولیتی به بار نمی‌آورد و پرستار ملزم به جبران خسارت وارده نیست. لذا ماهیت هر دعوی و حقایق خاص آن، مسئول واقعی و میزان مسئولیت را تعیین می‌کند.

کلیدواژه‌ها: مسئولیت پرستار، زیان وارده به بیمار، قانون مجازات اسلامی اصلاحیه سال 1392.

کلیدواژه‌ها: مسئولیت پرستار، زیان وارده به بیمار، قانون مجازات اسلامی اصلاحیه سال 1392.





سامانه‌ی جستجو در پایان‌نامه‌ها

---

2013.

---